



Svenska Endodontiföreningen

Verksamhetsberättelse

Svenska Endodontiföreningens styrelse 2023

Svenska Endodontiföreningens styrelse har under 2023 sammanträtt vid sju digitala möten och varit beslutsmässiga vid samtliga.

Arbetet har i huvudsak behandlat föreningens mål och bestått i planering av aktiviteter vid Odontologisk Riksstämma, medlemsaktiviteter och -service samt samverkan med det omgivande samhället.

Medlemsservice

Medlemsregistret har uppdaterats kontinuerligt. En omvärldsbevakning har skett kontinuerligt under året. Hemsidan fungerar väl och har uppdaterats regelbundet med aktuella aktiviteter nationellt och internationellt, och det finns möjlighet för medlemmarna att ta kontakt om man vill arbeta mer aktivt inom föreningen, t ex styrelsearbete eller arbete med ST-handledarforum. Förslag till mer inkluderande arbetssätt diskuteras vid Årsmötet 2023.

Medverkan Odontologisk Riksstämma

I januari 2023 påbörjades arbetet med att planera årets Odontologisk riksstämma (15–17 november) med ett arbetsmöte påkallat av Svenska Tandläkare-Sällskapet. Liisa Einola representerade föreningen vid detta möte. Temat för årets stämma är "*Att se möjligheterna*". Stämman 2023 hålls i Umeå, och är i ett mindre format än sedvanligt.

Svenska Endodontiföreningen bidrar till det vetenskapliga programmet med forskningsrapporter. I år inkom endast 3 rapporter inom anmälningsperioden. Ytterligare en tillkom senare bereddes plats. Styrelsen har granskat abstracts till anmälda forskningsrapporter i ämnet och nominerat en rapport till stämmans "Bästa forskningsrapport 2023".

Utöver forskningsrapporterna anmodades varje ämnesförening att anordna en programpunkt, och Svenska Endodontiföreningen anordnade föreläsningen "*CBCT in endodontics: The latest from a clinical perspective*". Medverkande: Casper Kruse, Fernando Mota de Almeida samt Maria Pigg (moderator). Ansvariga för programmet tog senare kontakt med föreningen med ett önskemål om ytterligare bidrag från föreningen i form av en föreläsning om "*Akutbehandling vid tandvärk*". Medverkande i denna: Helena Fransson, Maria Pigg samt Emma Wigsten (moderator).

Utöver dessa punkter som arrangeras av Svenska Endodontiföreningen, talar även medlemmen Malin Brundin vid symposiet "När antibiotika tar slut – vad gör vi?" som arrangeras av nationella tandvårds-Strama.

Samverkan och representation

Under året har vi löpande behandlat uppkomna medlemsärenden och bevakat remisser (31 till antalet) förmedlade via Sveriges tandläkarförbund. Vi har även löpande behandlat frågor från ESE.

Vid ESE General Assembly 6 september 2023 representerades föreningen av Maria Pigg och Emma Wigsten.

I arbetet med europeiska S3-level guidelines för endodontisk behandling som initierats av ESE har Helena Fransson medverkat.

Medlemsträffar

Den 21 mars planerades ett digitalt terapimöte baserat på svåra patientfall inkomna från medlemmarna. Detta fick tyvärr ställas in p g a oklarheter kring att diskutera anonymiserade patientuppgifter. Den 30 maj anordnades en digital föreläsning med Casper Kruse, Aarhus universitet. Den 18 oktober anordnades en digital föreläsning med Sivakami Rethnam Haug, Universitetet i Bergen. Båda årets medlemsaktiviteter var välbesökta.

I samband med Riksstämman anordnas en medlemsmiddag på restaurang Hunger & Törst, Umeå. Middagen delspansras av Sendoline/DirectaDental och 13 medlemmar har anmält sig.

Övriga aktiviteter

The Biennial Congress of the ESE ägde rum den 6–9 september 2023 i Helsingfors, Finland. Vid kongressen var medlemmarna Emma Wigsten, Helena Fransson och Maria Pigg inbjudna talare, Thomas Kvist medverkade i en workshop, och flera medlemmar höll forskningsrapporter. Nästa ESE-kongress äger rum 2025 i Paris, Frankrike. Nästa SkandEndo-möte äger rum 29–31 augusti 2024 i Bergen, Norge, efter att ha skjutits upp flera gånger p g a pandemin och därpå tillfälligt förtätade ESE-kongresser.

Den nyinstiftade tävlingen "Svenska Endodontiföreningens årliga pris för bästa forskningsrapport" för presentatörer som är under utbildning oavsett nivå planerades hållas för första gången 2023. Då antalet anmälda rapporter var mycket lågt och arbetet med implementering inte riktigt hunnits med under 2023 har tävlingens debut skjutits upp till 2024. Annonsering och regler kommer att meddelas via hemsidan samt via epost till medlemmarna.

Vid Årsmötet 2022 fick styrelsen i uppdrag att inrätta ett nytt forum för ST-handledare med uppdrag att bevaka aktuella frågor om specialiseringstjänstgöring samt vid behov agera för föreningens räkning. Några medlemmar som var villiga att verka som styrgrupp har dock inte kunnat identifieras, och förslaget tas upp på nytt vid Årsmötet 2023.

Styrelsen fick även i uppdrag av Årsmötet 2022 att kartlägga utbildning av nischtandläkare i endodonti i landets regioner inför en framtida diskussion om vilka rekommendationer Svenska Endodontiföreningen kan ge i frågan. Arbetet har påbörjats och planeras fortgå under 2024.

Styrelsen för Svenska Endodontiföreningen 2023-11-13

Maria Pigg, ordf

Emma Wigsten, vice ordf

Liisa Einola, sekr

Tobias Jobin, kassör

Helena Fransson, ledamot